

OŚWIADCZENIE

z dnia 17 stycznia 2025 r.

NSZZ „Solidarność” Region Rzeszowski z niedowierzaniem przyjął informację o wycofaniu przez media publiczne patronatu medialnego nad konferencją „**Edukacja zdrowotna w szkołach. Dlaczego nie?! Dlaczego tak?**”, która odbędzie się 20 stycznia 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie.

Niezrozumiałe i rozczarowujące dla nas, jako przedstawiciela strony społecznej, jest uzasadnienie tej decyzji: „(...) *tematyka konferencji będzie podejmowana w programach informacyjnych i publicystycznych*” realizowanych przez TVP3 Rzeszów i Polskie Radio Rzeszów.

Temat jest na tyle istotny dla społeczeństwa, że powinien być podnoszony nie tylko w środkach masowego przekazu, ale również przez organizacje społeczne, które oczekują od mediów publicznych realnego wsparcia, bowiem ich misją jest m.in.:

- rzetelne ukazywanie **całej różnorodności** wydarzeń w kraju,
- sprzyjanie **swobodnemu kształtowaniu się poglądów** obywateli oraz formowaniu się opinii publicznej,
- umożliwianie obywatelom i ich organizacjom uczestniczenie w życiu publicznym poprzez **prezentowanie zróżnicowanych poglądów i stanowisk** oraz wykonywanie **prawa do kontroli i krytyki społecznej**.

Rozumiemy, że właśnie powyższe zadania skłoniły **TVP3 Rzeszów i Polskie Radio Rzeszów** do udzielenia patronatu medialnego nad konferencją „**Edukacja zdrowotna w szkołach. Dlaczego nie?! Dlaczego tak?**”

Co zatem skłoniło do wycofania się z tego patronatu?

Temat edukacji zdrowotnej w szkole jest na tyle istotny, iż powinien być dla dobra społecznego dogłębnie, kompleksowo i w sposób wyczerpujący omawiany, nagłaśniany oraz promowany właśnie przez media publiczne, zgodnie z ich misją.

Organizacja wydarzeń realizowanych przez organizacje pozarządowe jest gwarantem swobodnego kształtowania poglądów i formowania opinii. **Dlatego wycofanie patronatu jest tym bardziej niezrozumiałe i budzi kontrowersje.**

Oczekujemy, jako współfinansujący działalność mediów publicznych, zapewnienia w przekazie medialnym pluralizmu, bezstronności i wyważenia względem wszystkich uczestników debat społecznych.

Roman Jakim



Przewodniczący Zarządu Regionu
Rzeszowskiego NSZZ Solidarność